
Date de publication : 8 avril 2025
Date de télétransmission : 8 avril 2025
Date de retour de l'acte : 8 avril 2025
Identifiant de l'acte : 044-214401325-20250402-695-DE-1-1

 
Département de Loire-Atlantique
Arrondissement de Saint-Nazaire

Ville de PORNICHET

N°:DEL2025-04-01

EXTRAIT DU REGISTRE DES DELIBERATIONS
DU CONSEIL MUNICIPAL 

SEANCE DU 2 AVRIL 2025 

L'an deux mille vingt cinq, le deux avril à 19h00, le Conseil Municipal dûment convoqué le  27
mars 2025, s'est  réuni en séance publique à la Salle du Conseil Municipal - 2 avenue Flornoy, les
débats ont  été retransmis en direct  de manière électronique,  sous la  présidence de Monsieur
Jean-Claude PELLETEUR, Maire.

Présents: M. PELLETEUR Jean-Claude - Mme MARTIN Frédérique - M. SIGUIER Romain - Mme
LE PAPE Dominique - M. DONNE Antoine - Mme DESSAUVAGES Nicole - M. GILLET Dominique
- Mme LOILLIEUX Arlette - M. GUGLIELMI Anthony - Mme TESSON Elisabeth - M. ALLANIC
Jean-Paul - M. BEAUREPAIRE Christian - Mme BOUYER Josiane - Mme CHUPIN Michelle - M.
DAGUIZE Christophe - Mme GUINCHE Laëtitia - Mme JARDIN Isabelle - Mme PRUKOP Christine
- M. RAHER Rémi - Mme LABBEY Fabienne - Mme DIVOUX Marilyn - M. NICOSIA Michaël - Mme
ROBERT Josiane - Mme FALOURD Nadine - M. BELLIOT Robert - Mme FRAUX Valérie.

Pouvoirs :
M. CAZIN Fabien a donné pouvoir à Mme MARTIN Frédérique 
M. DOUCHIN Alexandre a donné pouvoir à Mme TESSON Elisabeth 
M. DUPONT-BELOEIL Patrick a donné pouvoir à M. DAGUIZE Christophe 
Mme GARRIDO Hélène a donné pouvoir à M. GILLET Dominique 
Mme LE FLEM Isabelle a donné pouvoir à Mme JARDIN Isabelle 
M. MORVAN Frédéric a donné pouvoir à Mme GUINCHE Laëtitia 

Excusé(s) : 
Mme  MANENT  Aline-Florence  -M.  CAZIN  Fabien  -  M.  DOUCHIN  Alexandre  -  M.  DUPONT-
BELOEIL Patrick - Mme GARRIDO Hélène - Mme LE FLEM Isabelle - M. MORVAN Frédéric. 

Secrétaire de Séance : Josiane BOUYER
________________________________________________________________
Nombre de conseillers en exercice : 33
Présents : 26
Votants : 32
_______________________________________________________________________



DENOMINATION DU FORUM DES OCEANES DU NOM DE MONSIEUR JEAN-CLAUDE 
EMPEREUR - APPROBATION

RAPPORTEUR     : Madame MARTIN, Adjointe

EXPOSE     :

Dans le cadre du réaménagement du Front de Mer,  la  Ville souhaite dénommer le forum des
Océanes par une identité cohérente avec la personnalité qui a contribué à ce projet.

Jean-Claude EMPEREUR, figure marquante de Pornichet,  a exercé les fonctions de  Maire de
1984  à  1995.  Durant  ses  deux  mandats,  il  a  initié  des  transformations  significatives  qui  ont
durablement transformé la Commune. Le 9 février 2025, Jean-Claude EMPEREUR s’est éteint à
l'âge de 85 ans. 

Afin  de lui  rendre hommage,  il  est  proposé au Conseil  Municipal  de dénommer le  forum des
Océanes, forum Jean-Claude EMPEREUR.

Vu le Code général des collectivités territoriales,

Vu l'avis favorable de la commission aménagement, urbanisme et cadre de vie du 25 mars 2025, 



Le Conseil Municipal, après en avoir délibéré et se prononçant conformément aux articles L2121-
20 et L2121-21 du Code général des collectivités territoriales.

- Approuve la  proposition  de  dénomination  du  forum  des  Océanes,  forum  Jean-Claude
EMPEREUR.

______________________________________________________________________________

VOTE :  Adopté à l'unanimité

Votant : 32
Pour : 32
Contre : 0  
Abstention : 0  

______________________________________________________________________________
Fait et délibéré les jours, mois et an susdits

Pour extrait certifié conforme 

Le Maire
 Jean-Claude PELLETEUR

#signature1#

Signé électroniquement le 07/04/2025

Le secrétaire de séance
Josiane BOUYER

#signature2#

Signé électroniquement le 07/04/2025

La présente délibération peut faire l’objet d’un recours pour excès de pouvoir devant le tribunal administratif de Nantes dans un délai de 2 mois à compter
de sa publication ou notification. La juridiction administrative compétente peut aussi être saisie par l’application Télérecours citoyens accessible à partir du
site www.telerecours.fr.


